UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Gli Statvti Della Sacra Religione Di S. Gio: Gierosolimitano

Bosio, Giacomo

Roma, 1597

Bvlla Pii Papae Qvarti. Confirmationis, & ampliationis Priuilegiorum
Religionis S. Io. Hierosolymitani.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10742

B V L L A
PII PAPAE QVARTI.

Confirmationis, & Ampliationis Privilegiorum
Religionis S. Io. Hierosolymitani.

Ius Episcopus Seruus Seruorum Dei, Ad perpetuam
reimemoriam. Circumspecta
Roma. Pontificis prouiden-
tia, Prædecessorum suorum
gestis, quæ suadentibus ho-
nestis causis, pro Personarum
Ecclesiasticarum, præ-
sertim Regularium pro Fidei
Catholicae aduersus Christi
Crucis Inimicos defensione,
& conseruatione iugiter laborantium, commodo, & utilita-
te prouide emanarunt, ut eo firmius perdurent, quo sæpius
fuerint Apostolicæ Sedis præsidio robورا, libenter suæ ap-
probationis robur adjicit, ea de nouo concedit, aliasq; desu-
per disponit, prout in Domino conspicit salubriter expedire.
Dudum, siquidem postquam fel. recor. Martinus Quintus ex
certa scientia per suas statuerat, & ordinauerat, quod quæli-
bet querelæ, quæstiones, lites, causæ, & controuersiæ, quas ex
tunc inter Fratres, & Subditos Hospitalis Sancti Ioannis Hie-
rosolymitan. tūc præsentes, & futuros ex quibusuis occasio-
nibus oriri, & moueri contingeret quoquismodo, cum omni-
bus suis incidentibus, emergentibus, annexis, & connexis, ac
omni cuiusvis appellationis (præterquā in defectus, aut de-
negatæ Iustitiæ, vel illati perperam contra Stabilimenta, &
Consuetudines dicti Hospitalis grauaminis casibus) remoto
obstaculo, per pro tempore existente Magistrum, & dilectos
Filios Cōuentum dicti Hospitalis, seu illos ex illis Fratribus,
quibus ipsi Magister, & Conuentus eas committeret, etiam

Proœmium.

Martinus V.

Aduocatio cau-
sarum, & illarū
remissio ad Cō-
uentum, usque
ad tertiam sen-
tentiam, remo-
ta quacunq; ap-
pellatione, præ-
terquam in ca-
sibus hic expres-
sis.

A 2 usque

4
usque ad tertiam diffinitiā sententiam inclusiue audirentur, necnon iuxta laudabiles consuetudines, & stabilitamenta Hospitalis huiusmodi, & prout alias iuris foret, debito fine deciderentur; omnesq; & singuli Priors, Praeceptores, Baiuli, Castellani, & Fratres Hospitalis predicti, postquam de mādato, seu auctoritate Magistri, & Conuentus praefatorum in quibusuis ex predictis contra eos intentiū ad causis, ad comparendum coram ipsis, & Commissariis per eos, ut praefertur pro tempore deputatis, in locis quantumcūque ab eodē Hospitali remotis citati forent, corā eisdem Magistro, Conuentu, & Commissariis prout continget legitime cōparere deberent, & tenerentur; iuri, & Iustitiae, secundum stabilitamenta, approbationes, usus, & laudabiles cōsuetudines praefati Hospitalis parituri.

Pœna excōmunicationis, ac amissionis causa, & rei super qua litigatur in Contradicentes.

Quodque illi ex Prioribus, Praeceptoribus, Castellano Empostae, Baiuliis, Fratribus, & Subditis p̄fatis, qui contra eorum aliquē super quibusuis querelis, rebus, vel negotijs (præterquam in casibus praefatis) coram alio quam praefatis Magistro, & Conuētu, ac per eos pro tempore datis Commissariis in causam traherent, & ad alium quam eosdem appellationes quascunque interponerent, causas huiusmodi proslus perderent, & excommunicationis sententiā incurserent; req; super qua contenderent, priuati existerent eo ipso.

Sixtus Quartus, Cassatio, & annullatio omnium collationum, &c. de Cameris Magistris, libris factarum, & in futurum fendarum.

Et Sextus Quartus inter alia, omnes, & singulas collationes, prouisiones, vniōes, annexiones, & incorporationes, ac quascunque alias cōcessiones, & dispositiones de Praeceptorijs, Cameris Magistralibus nūcupatis, seu illarum fructibus, redditibus, & prouentibus, quibusuis Personis, cuiuscunque status, ordinis, vel conditionis existerent, quauis cōsideratione, & sub quacunque verborum forma, ac cū quibusuis clausulis derogatorijs, etiā motū proprio, & ex simili sciētia, ac cū expressa derogatione iuriū Magistri dicti Hospitalis, seu annuae respōsionis illi facienda, eatenus auctoritate Apostolica factas, nullas, & inualidas, nulliusque roboris, vel momenti fuisse, & esse, etiā per suas declarauerat; & quatenus viribus subsistere diceretur, reuocauerat, cassauerat, & irritauerat; ac illas, & quas in futurum etiam cum expressa derogatione li-

tera-

terarum Sixti Prædecessoris huiusmodi fieri cōtingeret, pro
infectis haberi voluerat: Ac monuerat, & requisuerat om-
nes, & singulos earundem Camerarum Magistralium Detē-
tores, seu Possessores, qui tunc erant, aut pro tempore essent;
prætextu concessionum, prouisionum, & dispositionum qua-
rumlibet, quæ ab alio quam pro tempore existente Magistro
dicti Hospitalis eatenus emanauerant, & in futurum emana-
rent, etiā à dicta Sede, ut infra certum tunc expressum termi-
num, Camerarum per eos pro tempore detentatarū, seu pos-
sessarum huiusmodi, possessionem vacuam, liberam, & expe-
ditam, Magistro dicti Hospitalis, aut illius legitimo Procura-
tōri tradererent, & assignarent; Alioquin ex tunc prout ex ea
die, in omnes, & singulos, qui non parerent, seu vt nō parerēt
suaderent, aut alias auxilium, consilium, vel fauorem præsta-
rent, excōmunicationis sentētiā promulgauerat, à qua nisi
in mortis articulo cōstituti, ab alio quam Romano Pontifice
nequirent absolutionis beneficiū obtinere; & præter senten-
tiā excōmunicationis huiusmodi, si dicti Hospitalis Fratres
forent, & excōmunicationis sententiam huiusmodi, per mē-
sem animo sustinerēt indurato, Prioratibus, Castellanijs, Ba-
iuliuijs, Preceptorij, & officijs præfati Hospitalis, per eos tūc
obtentis, eo ipso priuati, & inhabiles ad illa, & alia in posterū
obtinenda essent; possetq; per Magistrū, & Cōuentum præfa-
tos, de illis sic vacañ. per priuationē huiusmodi libere dispo-
ni: Liceret quoq; Magistro pro tēpore existēti Hospitalis hu-
ijsmodi, dicto termino decurso, per se, vel Procuratores suos,
possessionē Camerarū earūdē, propria auctoritate libere ap-
prehēdere; ac illarū fructus, redditus, & prouentus percipere,
ac in suos, & eius Magistratus vsus, & vtilitatē conuertere, &
retinere, cuiusuis licētia super eo minime requisita. Et Inno-

Monitoriū con-
tra Detētores
Camerarū Ma-
gistralium ad il-
las relaxandū,
sub poenis hic
expressis.

centius VIII. ex certis causis tūc expressis, inter alia S. Sepul-
chri Dominici Hierosolymitāi. ordinis S. Augustini, & Mili-
tię S. Lazari in Bethleē, & Nazaret, etiā Hierosolymitāi. Or-
dines, eorumq; Prioratus, & Praeceptorias, necnō domum de
Mōtemorillon. dicti Ordinis Sācti Augustini Pictaueñ. dicec.
nuncupatam, & alia ab eis dependentia membra, cum suis

Innocentius
VIII. Suppre-
sio, & extinctio
Ordinum S. Se-
pulchri domi-
nici, ac Militie
S. Lazari, &c. ac
illorū vnio or-
dinis S. Io. Hie-
rosolymitani

per-

pertinentijs, ac eorūdem Ordinū, & Militiæ Archiprioratuū, Prioratus, & Magistratus generales, ac in eorundē Ordinū Prioratibus, Praeceptorij, Domibus, & Membris, illorumq; quibus denominabātur nomina, dependētias, & pertinētias, de Fratrum suorum consilio, per quasdam suppresserat, & extinxerat; illaque omnia, & singula per vniuersum orbem existētia, Hospitali præfato pro illius Mēbris, ac Domini prædictam expresse pro Membro Prioratus Aquitanię dicti Hospitalis, de simili consilio, perpetuo vniuerat, incorporauerat, cōcesserat, & assignauerat; ac voluerat; quod tam qui in titulum, quam qui in Commendam, illam tunc obtinerent, ad aliorum Fratrum dicti Hospitalis instar, iuxta tūc Magistri, & Cōuentus præfatorum, aut ab eis auctoritatē habētium, prouidam moderationem, pro temporum qualitate, de eorundē Membrorum, que sic obtinerent prouentibus, communi Thesauro dicti Hospitalis suffragia, & onera exhiberent annuatim, ac Magistri, & Conuentus prædictorū mandatis obtemperarent; nec quoquis modo clam, vel palam illi, qui Prioratus, Beneficia, & loca Ordinū suppressorum huiusmodi tenerent, eis cederent, vel renunciarent, aut de eis donationem facerent, absque expresso cōsensu, licentia, & auctoritate Magistri, & Cōuentus præfatorum; & si secus facerent, irritum, & inane, nulliusque roboris esse decreuerat: & nihilominus pœnam priuationis Beneficiorum, & excommunicationis latæ sententiæ eo ipso incurrere censerentur.

*Quod nulla
exemptio excu-
sat ab obedien-
tia Magistri, &
Conuentus, mi-
nusque à solu-
lutione iurium
communis the-
sauri.*

Et de simili consilio omnes, & singulas exēptiones Priorum, Baiuliuarum, Castellani Empostæ, Praeceptorū, & Fratrum eiusdem Hospitalis, tam à superioritate, iurisdictione, obedientia, & correctione tunc Magistri, & Conuentus prædictorum, ac aliorum Prælatorum ipsius Hospitalis, etiam cū eorum receptione in protectionem dictæ Sedis, ita vt illi solummodo essent subiecti, & Magistro, ac Conuentui, & Prælati præfatis parere, & ad Hospitalē prædictum accedere nō tenerentur: quam ab onere solutionis, eorumque communi Thesauro prædicto, & illius Receptoribus annis singulis, ratione Prioratum, Baiuliuarum, Castellaniæ Empostæ, Praecepto-

ceptoriarum, aliorum Membrorum eiusdem Hospitalis, quæ obtinerent, soluere tenerentur: Necnon quascunque speciales reseruationes, & cōferendi mandata, de Prioratibus, Baiulijs, Castellania, Præceptorij, & Mēbris prædictis quomodolibet, & quacunque ratione, vel causa etiam impensorum per eos Fidei, & Hospitali, aut Sedi præfatis obsequiorum, aut alia inexcogitabili consideratione ab Innocentio Prædecessore, & Sede præfatis, etiam cum motus proprij, & certæ sciætiæ, alijsque fauorabilibus, & insolitis clausulis cōcessas, etiam si in eis contineretur expresse, quod per quascunque reuocationes, & derogationes, ac literas, & concesiones non censerentur reuocatæ, imo illis non obstantibus, in suis remanerent robore, & efficacia; perinde, ac si reuocatæ non essent, nisi dum, & quoties sub certis tunc expressis modo, & forma, ac verborum conceptione reuocaréntur, per alias suas ex certa scientia reuocauerat, cassauerat, & annulauerat; ac voluerat pro infectis haberi, & illis quibus cōcessæ erant, minime suffragari; liceretq; Magistro, omnem eius superioritatem in eos sic exemptos exercere, ac Receptori bus prædictis eos ad soluendum eis, & diēto Thesauro, quæ pro tempore deberent, perinde, ac si exemptiones ipsæ nunquam concessæ fuissent, de simili consilio decreuerat: Ac in perpetuum valitura cōstitutione de eorūdem Fratrum consilio statuerat, & ordinauerat, quod ex tunc de cætero perpetuis futuris temporibus Prioratus, Baiuliæ, Castellania Empostæ, Præceptoriae, & Membra quæcunque dicti Hospitalis, quæ pro tempore qualitercunque vacarent, tam in Romana Curia, quam extra eam, sub quibusvis generalibus, vel specialibus reseruationibus Apostolicis factis, & quas fieri cōtingeret, de Beneficijs ecclesiasticis, etiam apud Sedē præfaram pro tempore vacantibus (vtpotè ad Hospitalitatem, & Fidei tuitionem ordinata) nullatenus includerentur, nec reseruata, vel affecta existerent; sed Hospitalium pauperum, quæ sub reseruationibus ipsis non includebantur, quo ad id sortirentur naturam, deberetque de illis per pro tempore existētem Magistrum, & Conuentum præfatos duntaxat, & nō alium,

Quod beneficia huius Ordinis nunquā sub reseruationib⁹ cadant, sed ad instar Hospitalium sint, & per Magistrum, & Conuentum solum conferantur.

Quod referu^z- alium, iuxta stabilitenta p̄dicta, Fratribus dicti Hospitalis
tiones, &c. de prouideri: & quas fieri contigerit per ipsum Innocentiu^m Pre-
beneficijs dicti dececessorem, aut Successores suos Romañ. P̄tifices pro tem-
pore existentes, ac dictam Sedē, vel eius auctoritate aut alia
ordinis exemptiones ab obe dietia, & solut. quacumque de illis reseruationes, prouisiones, collationes,
commendas, vniones, & quascumque alias similes, vel diffi-
miles dispositiones, & exemptiones Priorum, Baiuliourum,
Præceptorum, & Fratrum à Magistri, & Cōuentus prædicto-
rum obedientia, & superioritate, aut debit is per eos p̄fato
Thefauro responsionibus annuis, & alijs iuribus quacun-
que ratione, vel causa, etiam motu, & sciētia similibus, ac de
Apostolicæ potestatis plenitudine, cum derogatione poste-
riorum literarum Innocentij Prædecessoris huiusmodi, nul-
lius penitus essent roboris, vel momēti, & haberentur pror-
sus pro infectis, nec censeretur statuto Innocentij Prædeces-
soris huiusmodi, vñquam derogatum, per quascunque clau-
sulas, etiam derogatoriā derogatorias, fortiores, & effica-
ciores, nisi dum, & quoties ipsarum posteriorum literarū de
verbo ad verbum, vere, & non per clausulas id importantes

Quod clausu- inserto tenore, de simili S.R.E. Cardinalium consilio; dero-
la, & de cōsen- gari contingeret: nec etiam tunc nisi ad id Magistri, & Con-
su Magni Magi- uentus prædictorum expressus accederet assensus, & nō ali-
stri, &c. subin- telligatur in de- ter, nec alio modo; censereturque semper in huiusmodi que-
rogationibus. sic fierent de cōfilio prædicto derogationibus, apposita clau-
sula, quod effectum fortirentur de consensu Magistri, & Cō-
uentus prædictorum, & non aliter, nec alio modo. Decernēs
collationes prouisiones, Commēdas, vniones, dispositiones,
reseruationes quaslibet, quas per alios quam Magistrum, &
Conuentū prædictos, de eisdem Prioratibus, Baiuliuijs, Præ-
ceptorij, Castellania, & Membris, etiam apud Sedem ipsam
pro tempore per cessum, vel decessum, seu quamvis aliā di-
missionem vacātibus fieri contingeret, & si per ipsum Inno-
centiu^m Præcessorem, & pro tempore existēti. Romañ. P̄o-
tificem fierent, illis quibus sic fierent nullum ius, nullumue
coloratum titulum tribuere possidēdi, & eos, quo ad omnes
effectus, etiam cōstitutionis suæ de triennali Possessore non
mole-

Quod regula
de triennali nō
suffragetur.

molestando, pro meritis Dētētoribus sine titulo haberi, & reputari; ac irritū, & inane quicquid secus super ijs à quoquam quauis auctoritate scienter, vel ignoranter contingenter attētari. Necnon Iulius II. omnes, & singulas expectatiuas, reseruationes, antianitates, mandata de prouidendo, cōcessiones, coadiutorias sine consensu, & omnes alias gratias, & literas super Prioratibus, Baiuliuijs, Præceptorij, Castellania Empostæ, ac quibusuis alijs Beneficijs dicti Hospitalis quomodo cunque, & qualitercūque absque Magistri, & Cōuentus prædictorum consensu quibusuis Personis cuiuscūque Dignitatis, gradus, ordinis, vel conditionis forent, etiam Cardinalatus honore fungentibus, ex quibusuis causis, etiam onerosis eatenus concessas, & concessa, etiam quasiis clausulas illarū ab huiusmodi reuocationibus præseruatius in se continentes, & continentia, similibus scientia, & potestatis plenitudine, pro reuocatis, cassatis, & annullatis, perpetuo valituræ cōstitutionis edicto, per quasdam decreuerat, & ordinauerat quod Prioratus, Castellania Empostæ, & Baiuliue, Præceptoriae, Rectoriae, Administrationes, Officia, Domus, & loca Hospitalis huiusmodi, seu eorū aliquod, vel aliqua sub quibuscunque dictæ Sedis, vel Legatorum eius literis, sub qua-cunque forma, vel expressione verborum, etiā motu, & sciētia similibus, ac cum quibusuis urgentissimis, efficacissimis, & derogatorijs, clausulis, irritantibusque decretis in genere, vel in specie quotijs modo in ante concedendis cadere, seu comprehendendi nullatenus deberent, nec illarum vigore per quempiam acceptari, aut alicui de eis prouideri posset; sed illorum commissiones, & omnimoda dispositio ad Magistrū Conuentum, Piores, & Castellanum Empostæ huiusmodi iuxta cōsuetudines usus, & naturas dicti Hospitalis, & illi cōcessa Priuilegia, & Indulta libere pertineret; Quodq; Fratres dicti Hospitalis inobedientes, & male soluentes, iuxta formam Stabilimentorū Hospitalis huiusmodi priuationis pœnam incurrerent. Et per alias, omnes, & singulas speciales re-

Julius II. Cassio
tio expectatiu-
rum, reservatio
num, & aliarū
gratiarum pre-
uentiarum, si-
ne cōsensu Ma-
gistrī, & Conue-
tus concessarū.

Quod benefi-
cia dicti Ordin-
is sub quibus-
cunque Apo-
stolicis, & legato-
rum literis non
comprehendā-
tur.

Quod omnimo
da dispositio be-
neficiorum hu-
iusmodi ad Ma-
gistrum, & Cō-
uentum specter.

Quod inobediē-
tes, & male sol-
uētes, priuatio-
nis pœnam in-
currant.

B dicti

dicti Hospitalis fauorem, commodum, & utilitatem cuiuscumque Dignitatis, status, gradus, ordinis, nobilitatis, præeminētiæ, vel conditionis forent, etiam si Cardinalatus honore fulgerent, quavis etiam Imperatorum, Regum, Reginarū, Ducum, vel aliorum Principum consideratione, vel intuitu; aut ex quavis quantumcunq; grandi, inexcitabili, & urgentissima causa, & respectu, per Sedem præfamat eatenus concessas, & factas, quæ ad finem Commendæ perpetuæ, vel temporalis tendere dinosceretur, reuocauerat, cassauerat, & annullauerat, illaq; cassa, irrita, & inania, nulliusque roboris, vel momenti esse, nec illarum etiam regressum, seu accessum huiusmodi, aut aliarum facultatum, seu Commendarum etiā ex tunc, prout ex diebus vacationis earundem, & e conuerso pro tempore factarum prætextu, aliqua ex Præceptoris, seu alijs Beneficijs Hospitalis huiusmodi acceptari, vel assequi, aut ius in re, vel ad rem cuiquam acquiri potuisse, seu posse decreuerat. Et per alias Motu simili, Literas Martini Prædecessoris huiusmodi approbans, ac innovans omnes, & singulas lites, causas, querelas, & controuerbias inter Fratres prefatos, coram quibuscunq; causarum Palatij Apostolici Auditoribus, ac eorum Locateneñ. necnon Iudicibus, etiā Cardinalibus, dicta auctoritate Apostolica, vel aliter deputatis, tam in dicta Curia, quam in quibuscunq; mundi partibus peditentes, ad se aduocans, illas, & quas anteā inter Fratres eos dē, & quoscunq; alios, super Prioratibus, Bainliujs, Castellania Empostæ, Præceptoris, aut Beneficijs Hospitalis huiusmodi moueri contingeret, per Magistrum, & Conuentū prefatos, seu eorū Commissarios, iuxta eiusdem Hospitalis Statibimenta, & approbatas Cōsuetudines decidendas remiserat; ac Auditoribus, Locatenentibus, & Iudicibus præfatis, ne in causis huiusmodi ad vleriora procederent, seu de illis, vel alijs quibuscunq; in futurum quoquomodo se intromitterent, inhibuerat, ac quicquid per eos contra inhibitionem huiusmodi scienter, vel ignoranter contigeret attentari, irritum, & inane decreuerat. Ac Indulgentias per quoscunq; Romanos Pontifices, visitantibus domos, & loca ipsius Hos-

Aduocatio eau
furum, etiam à
Cardinalibus,
&c.

Confirmatio
Indulgéiarum
per Prædecesso
res concessarū,
& exemptio a
decimis, & alijs
exactionibus,
etia a Regibus,
& alijs Princi-
pibus Seculari-
bus concessarū,

spitalis concessas innouauerat, Necnon Motu, & scientia si-
milibus omnia, & singula Priuilegia, Immunitates, Indul-
gentias, & exemptiones Secularium exactiōnum, ac prae-
rogatiuas, & alias quascunque gratias, concessiones, facul-
tates, libertates, & indulta Terram, Mareq; concernentia di-
cto Hospitali, & illius Religionis Prioratibus, Baiulijs, Ca-
stellaniæ Empostæ, Præceptorij, Administrationibus, Offi-
cij, Capellis, Oratorijs, & Membris, ac Magistro pro tem-
pore existenti; & Conuentui præfatis, necnon Prioratus, Ba-
iuliua, Castellaniam Empostæ, Præceptorias, Ecclesijs,
Oratoria, Administrationes, & Membra præfata obtinen-
tibus, pér piæ memorie Clementem V. Bonifacium VIII.
Calixtum III. ac præfatos Sixtum, & Innocentium, necnon
quoscunque alios Romanos Pontifices Prædecessores nostros
tunc suos, in genere, vel in specie concessa; necnon liber-
tates, & exemptiones Secularium exactiōnum per eos à Re-
gibus, & Principibus, ac alijs Christifidelibus obtentas; ac
Decimas, Primitias, Census, Fructus, redditus, prouentus,
agros, possessiones, dominia, prædia, iura, iurisdictiones, aliaq;
mobilia, & immobilia bona, in Terra, vel in Mari existentia,
& ad Hospitale, Prioratus, Baiuliua, Castellaniam Empo-
stæ Præceptorias, & Membra huiusmodi in genere, vel in spe-
cie spectantia, per reliquas suas literas, de Apostolicæ pote-
statis plenitudine, approbauerat, laudauerat, ratificauerat,
& confirmauerat; Supplēs omnes & singulos defectus, si qui
forsan interuenerant in eisdem: ac omnia & singula ea, ab
vnueris Christifidelibus, tam Clericalis ordinis, quam tē-
poralis potestatis Secularibus, & etiā alijs Regularibus Per-
sonis, sub peenis, & censuris in eisdem contentis, inuiolabili-
ter obseruari voluerat. Necnon omnibus, & singulis Patriar-
chis, Archiepiscopis, Episcopis, & Locorū Ordinarijs, eorūq;
Officialibus, atq; Vicarijs in virtute S. obedientie, & sub eisdē
peenis similiter iniuxerat; vt quascūq; Indulgentias, & pecca-
torū remissiones, per eorū dicec. & loca publica, nūciari per-
mitteret, Ac Leo X. quōdā Fabritij de Carreto Magistri dicti
Hospitalis, & præfatorū Conuentus, afferentiū se à tūc imme-

Quod Ordina-
rij Locorum In-
dulgentias, &
peccatorum re-
missiones publi-
cari permittat.

Leo X.

morabili tempore citra, in possessione, vel quasi deputandi in singulis Prioratibus vnum Vicarium cum facultate Praeceptorias, Baiuliwas, & alias Domos Hospitalis huiusmodi conferendi; Antianitates, tam speciales, quam generales dandi, & concedendi, ac pensiones seu responsiones, & onera super Domibus, Praeceptoribus, & alijs Beneficijs dicti Hospitalis imponi solita, à quibuscunq; Clericis, etiam Secularibus illa in Commendam obtinentibus, eorumque Colonis, & Inquilinis, etiam Laicis, eo modo, quo à Fratribus dicti Hospitalis exigebantur, exigendi; & cum inhabilibus ratione extatis, & defectus natalium dispensandi existere, supplicationibus inclinatus, singulas non tamen Innocentij Predecessoris huiusmodi, ac omnes, & singulas alias, tam ipsius Martini, &

Confirmatio cōcessionis per Martinū V. Ale xandrum VI. Pium II. ac Iulium II. & alios Rom. Pont. recolendæ memoriæ Alexadri VI. Pij II. & ipsius Iulij, quam allorum quorumcunque Romañ. Pontificum similiter Praecessorum nostrorum, tūc suorum eisdem Hospitali, & Magistro pro tempore existenti, ac Conuentui, & Fratribus concessa, & in illis contenta quæcunq;, etiam quoad aduocatiōnem omnium causarum, etiam super Prioratibus, Praecepto-

Aduocatio cau- satum, &c. præ- terquam in ca- fibus hic expref- sis. tijs, & alijs Beneficijs Hospitalis huiusmodi, etiam in eadem Curia pendentium, quas ad se tunc aduocauit (exceptis tūc, & pro tempore per appellationem à diffinitua sententia, iuxta formam Stabilimentorum prædictorum introductis, & pendentibus) per quasdam sub plumbō approbauerat, innovauerat, & confirmauerat, ac perpetuæ firmitatis robur obtinere, & inuiolabiliter obseruari debere decreuerat; eaq; omnia de nouo, ac Fabritio, & pro tempore existenti Magistro,

Facultas depu- tati Vicarium cū facultate cō- ferendi benefi- cia: concedēdi antianitates, ac imponēdi pē- siones, &c. & Cōuentui huiusmodi, vt in singulis Prioratibus ipsius Hospitalis vnum Vicarium, cum facultate conferendi Praeceptorias, Baiuliwas, & alias Domos Hospitalis huiusmodi deputare; Antianitates, tam speciales, quam generales dare, & cōcedere, ac pensiones, seu responsiones, & onera super Domibus Praeceptoribus, & alijs Beneficijs Hospitalis huiusmodi imponi solita, à quibuscunq; etiam Clericis Secularibus illa in Commendam obtinentibus, eorumque Colonis, & In-

quilih, etiam Laicis eo modo, quo à Fratribus dicti Hospitalis

talis exigebatur exigere; & cum inhabilibus ratione ætatis;
 & defectus natalium quoad Prioratus, Praeceptorias, & alia
 Beneficia dicti Hospitalis duntaxat dispensare possent; ac
 quod verbis in ipsorum Magistri, & Conuentus literis, circa
 professionis emissionem, habitus susceptionem, debitorum;
 & obsequiorum in partibus Orientalibus præstationem, ple-
 na fides adhiberetur: facultatem concesserat. Et nihilomi-
 nus quod ipse Fabritius, & pro tempore existens Magister; &
 Conuentus, præmissa omnia & singula, prout eatenus con-
 sueuerant, sine contradictione alicuius facere possent: Quod-
 que quicunque literæ Antianitatis, seu prouisiones à Magi-
 stro pro tempore existente, & Conuentu prefatis eatenus con-
 cessæ, & in posterum concedendæ, eo ipso confirmatae, & ap-
 probatae censerentur: Et quod prouisiones Beneficiarū quo-
 rumcunq; dicti Hospitalis, quæ per cessationem solutionis
 præfato Hospitali, vel inobedientiam duntaxat vacassent, nū-
 quam ad Superiorem ipsum Leonem Prædecessorem, & Se-
 dem præfata deuolutio censeretur; quo ad hoc, ut dictus Ma-
 gister pro tempore existens impediretur, quomodo illa quā-
 docunque libere conferre posset. Quodq; omnes, & singulæ Prohibitio alie-
 nationes, & alienationes bonorum immobiliūm dicti Ho-
 spitalis, seu eius locorum in posterum faciendæ duntaxat,
 ipso iure nullæ, nulliusq; roboris, vel momenti existerent; &
 quod clausula cum derogatione Priuilegiorum dicto Hospi-
 tali cōcessorum latissime extendenda, & additione illorum
 pro expressis, tam in quibusvis commissionibus iustitiam
 concernebūtib; quam in quibusvis gratiosis supplicationi-
 bus tunc, & pro tempore signatis, non operaretur, nec eius vi-
 gore in causis, seu literis Apostolicis super ipsis supplicatio-
 nibus cōsciendis, Priuilegia ipsa, ultra quam in supplicatio-
 nibus narrata esent, narrari possent: neque illis si prætextu
 dictarum clausulærum narrarentur, derogatum censeretur,
 statuerat, & ordinauerat. Decernens sic per quoscunque Iu-
 dices, etiam causarum Palatij huiusmodi Auditores, Sublata
 eis quāuis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, iudica-
 ri debere; Irritum quoque, & inane si secus super his à quo-
 -ORIBUS
 quam

^{sup cōsideratione}
 21. ^{sup cōsideratione}
 5. ^{sup cōsideratione}
 5. Quod creda-
 tur literis Ma-
 gistri, & Con-
 ventus, ut hic.

Quod literæ an-
 tianitatis, & p-
 uisiones Magi-
 stri, & Conue-
 ntus eo ipso con-
 firmatae censeā-
 tur.

Quod non de-
 tur deuolutio ,
 ut hic.

Prohibitio alie-
 nationum.

Quod clausula,
 & cum deroga-
 tione, non ope-
 retur ultra quā
 fuit expressum.

quam quauis auctoritate scientes, vel ignoranter contigeret

Reuocatio qua
rumcunq; expe
statuarum, re
feuationū in
taliū, vniōnū,
coadiutoriarū,
&c. accessuum,
& regresiuū su
per Beneficijs
dicti Ordinis
cōcessarū, & in
futurum cō
cedendarū, in
vniōne, & alijs
Beneficijs dicti Hosptialis va
caturis, necnon specialem reseruationem, vniōnū, annexio
num, incorporationem, suppressionem, extinctionem, facul
tatum, mandatorum, Coadiutoriarum, regresuum, & acces
sum, ac aliorum dispositionum huiusmodi executiones, am
pliations, reualidationes, reintegrationes, repositiones, re
stitutiones, & super illis, & eorum efficacia, & quod in illo
rum reuocationibus, modificationibus, suspensionibus, resti
tutionibus, & ad ius cōmune reductionibus per Leonē Præ
decessorem, & Sedem præfatos factis, non includerentur de
clarationes, & intentionis mētis suæ attestations, quę quo
rumuis etiam Imperatoris, Regum, Reginarum, S.R.E. Car
dinalium, Prælatorum, Ducum, Principum, Marchionū, Vni
uersitatum, Studiorum, iuriū cessorum, vel oblatorum, etiā
pro sedandis litibus, aut seruitiorum, & obsequiorum Leoni
Prædecessori, & Sedi præfatis, etiam pro Fide Catholica im
penorum, & dāmnorum eis etiam per Infideles illatorum,
seu quauis alias quantumcunque grandi consideratione pro
quibusuis Personis cuiuscūque status, gradus, ordinis, & cō
ditionis existentibus, & quacūque Ecclesiastica, etiam Car
dinalatus, & mundana Dignitate fungētibus, etiam cū Mo
tus proprij, & certæ sciētiæ, ac plenitudine potestatis, & qui
busuis præseruatorijs, ac alijs etiam derogatoriū deroga
torijs, fortioribus, & insolitis clausulis à Leone Prædecessore
& Sede prædictis, ac eius Legatis, etiam de latere, & Nun
tijs, etiam cum eorundem delegatorum potestate quauis
aucto-

MUND

auctoritate eatenus quomodolibet emanauerant, quoad ea
 in quibus nondum vere fuerant effectum fortita, expresse
 reuocauerat; & voluerat illas, & quas emanare conting-
 ret in futurum similes, & dissimiles speciales reseruationes,
 vniones, annexiones, incorporations, Suppressiones, ex-
 tinctiones, applicationes, nominationes, nominandiq; re-
 feruandi, & conferendi facultates, mandata; Coadiutorum
 deputationes, regressus, & accessus huiusmodi, & super illis
 proquisitiones, ampliationes, reintegrationes, restitutions,
 repositiones, & declarationes etiam cum expressa posterio-
 rum literarum huiusmodi derogatione, etiam si in eisdem
 iisque emanauerant, & in futurum emanarent, specialibus re-
 seruationibus, vnionibus, annexionibus, incorporationi-
 bus, suppressionibus, extinctionibus, nominationibus, fa-
 cultatibus, mandatis, Coadiutorijs, regressibus, accessibus,
 & eorum extensionibus, ampliationibus, reualidationibus,
 reintegrationibus, repositionibus, restitutions, & declara-
 tionibus; ac si super illis concessis literis contineretur expres-
 se, quod in aliquibus specialibus, seu generalibus reuoca-
 tionibus, suspensionibus, modificationibus, & restrictioni-
 bus, quæ pro tempore fierent, nullatenus includerentur;
 nisi de Personarum, quas tunc concernebant, & in futurum
 concernent, ac quarum consideratione emanauerant, & in
 posterum emanarent, nominibus, cognominibus, Digni-
 tatibus, & Officijs, ac causis propter quas eis concessæ erant,
 seu concederentur, expressa mentio fieret; idque ipsis Per-
 sonis intimaretur, per diuersas literas, sub diuersis datis,
 cum certi temporis intervallo inter das huiusmodi, & Per-
 sonarum earundem in reuocationibus huiusmodi expressus
 accederet assesus; intelligerenturque gratia ipsæ toties reu-
 lidatae, & in pristinum statum repositæ, quoties eas reuocari,
 restringi, & modificari contingeret, ac pro infectis, & non co-
 cessis haberi, & viribus omnino carere; etiam si per eas, quæ
 emanaret speciales reseruationes, & alias gratias viribus va-
 cuatas huiusmodi, eisdem posterioribus literis cum earu. Dat.
 insertione, specificè quomodolibet derogari videretur; & ne
 simi-

similes reseruationes, ac gratiæ, & priorum reuitalationes,
 Quod literæ in quas ab ipso Leone Prædecessore, etiam cum posteriorum li-
 nouationis præ sentium aduer- terarū huiusmodi expressa derogatione, ac supradictis, alijsq;
 sus deroga- efficacioribus, fortioribus, & insolitis clausulis in posterum
 riārum deroga- emanare continget, contra præmissorum tenorem sortire-
 torias, sub qua- cunq; dat. expe- tur effectum, sed quoties emanarent, toties revocarentur;
 dii possint. easque posteriores literas, ac omnia, & singulārē eis conten-
 tata ad id ut omnes, & singulas speciales reseruationes, vni-
 ones, coadiutorias, regressus, & accessus, ac alias gratias prædi-
 Etas semper includerent de qualibet die Pontificatus suu-
 petierat, & innouauerat: Decernens repetitionem, & innoua-
 tionem huiusmodi eis, quorum interest de singulis diebus di-
 eti Pontificatus, prout magis expediret, in omnibus, & per
 omnia, perinde ac si eisdem diebus ab ipso Leone Prædeces-
 sore actu emanassent, suffragari, & sic iudicari debere; ac quic-
 quid secus attērari continget, irritum, & inane decreuerat.
 Et cum nefandissimus Christiani nominis hostisi Turcarum
 Tyrannus validissima Classe maritimā, maximoq; Exercitu
 terrestri paratis, insulam Rhodi totius Christianitatis speci-
 men, acerrimis, & multiplicatis conatibus invasisset, ac crude-
 li, & inaudita obsidione affecisset, & tandem Insulam, & Ci-
 uitatem Rhodi huiusmodi vi, & armis expugnasset, ac literæ,
 libri, & munimenta, seu documenta antiqua Priuilegiorum,
 & Indultorum eis à dicta Sede cōcessorum peniſſent; & de-

Confirmatio perdita fuissent; similis memorie Clemens Papa vii. pariter
 Priuilegiorum, Prædecessor noster motu, & scientia, ac potestatis plenitudi-
 ne similibus, omnia, & singula Priuilegia, iurisdictiones facul-
 ne X. concessio- tates, immunitates, concessionēs, indulgentias, libertates, præ-
 rum.
 rogatiuas, gratias, exemptiones, fauores, & indulta dicto Ho-
 spitali, ac illius Baiulijis, Prioratibus, Praeceptoris, Domi-
 bus, Hospitalibus, Ecclesijs, Capellis, locis, & Membris, nec-
 non Magistro, Baiulijis, Prioribus, Praeceptoribus, Militibus,
 Fratribus, & Personis, ac eorum Vassallis, Subditis, & Serui-
 toribus protēpore existentibus; eatenus pér quoscumque Ro-
 mani Pontifices Prædecessores nostros, tunc suos, successiuis
 temporibus, & demum per Leonem Prædecessorem, & Sedē
 præ-

præfatos, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusuis clausulis, & decretis quomodolibet concessa, approbata, & innouata, per quasdam approbauerat, confirmauerat, & innouauerat; ac valida, & efficacia existere; necnon perpetua roboris firmitate subsistere, & intiolabiliter obseruari: ac Magistro, Baiuliis, Prioribus, Præceptotib[us], Militibus, Fratribus, Personis, Vassallis, Subditis, & Seruitoribus præfatis suffragari debere decreuerat, ac omnia, & singula prout per Leonem, & alios Prædecessores, ac Sedem præfatos, concessa fuerunt; Ita ut Magister, Baiuliui, Priors, Præceptores, Milites, Fratres, Personæ, Vassalli, Subditi, & Seruitores, illis libere perpetuo uti possent de nouo. Necnon tunc, & pro tempore existenti Magistro, & Conuentui Hospitalis huiusmodi; iuxta illius Stabilité, & laudabiles Consuetudines, ac mores, in Baiuliis, Prioratus, Castellaniam Empostæ, Domos, Hospitalia, Membra, Loca, & bona quæcunque, necnon quoscumque Baiuliis, Priors, Castellatum, Empostæ, Præceptores, Fratres, & Personas Hospitalis, & Religio[n]is huiusmodi, ac illorum Vassallos, Subditos, & Seruitores, vbi cūque, tam citra, quam ultra Montes tunc, & pro tempore constitutos, & commorantes, qui omnes eidem Magistro, & Subdelegatis ab eo, firmiter, tam personaliter, quam realiter omni exceptione, cessante, & quo cunque à Clemente Prædecessore, vel Sede prædictis obtento, vel obtainendo Indulto, nō obstante, & obedire teneretur, plenariam, & omnimodam, etiam meri, & mixti Imperij iurisdictionem, & superioritatē; Ipsiique Magistro contra Rebelle[s], & suis mandatis nō obedientes, etiam vigore Literarum Apostolicarū, etiā in forma Brevis ab ipso Clemente, & Successoribus suis emanatarum, seruatis qualiu[m] testinmis ad docendum se paruisse, & satisfecisse, in loco Conuentus Hospitalis huiusmodi, post legitime exequam primam citationem, ad mulctam, siue poenam personaliter, iuxta mores, & Stabilité prædicta, seu etiam priuationem habitus, aut Beneficiorū, Domorum, & Prædiorū per eos obtentorum procedendi, vel etiā, si magis expedire videtur, Beneficia, Domos, & Prædia ipsa,

Digitalis
Caudex Major
, and Lata

Creditur Magno Magistro, & Conuentui, plenaria, & omnimoda, etiam meri, & mixti Imperij iurisdictio in Personas, & bona dicti Ordinis.

Facultas procedendicōtra Rebellen, & Inobedientes ad priuationis, & apprehēsionis ad manus suas pœnas.

C ad

ad manus suas, seu Receptorum dicti Hospitalis reducendi,

Dispositio de Cameris Magistris & alibus. & donec ipsi Inobedientes contumaciam purgarent, vel debita onera persoluerent, siue Seculares, aut alterius Ordinis

Regulares Beneficia dicti Hospitalis possidentes forent, pro

suo arbitrio retinendi, illorumque fructus, redditus, & prouen-

Facultas deputandi Procuratorem generalē in Romana Curia, cum facultate conferendi Beneficia etiam reseruata, affecta, vel deuoluta, in titulū, vel amouibiliter. tus arrendandi, & percipiendi; necnon Cameras Magistrales prædictas ad se recipiendi, siue illas solitis pensionibus pro suæ voluntatis libito imponendis, & moderari onerandi, &

alias de illis tanquam de Præceptoris, & Prædijs mensæ Magistrali vnitis, & incorporatis disponendi: Ac in Romā. Curia Procuratore Generalem cum generali, vel speciali, & limitata potestate, & facultate constituendi, seu deputandi, & in eadem Curia per se, seu dictum Procuratorem ad id potestatem à Magistro, & Conuentu præfatis habentem, quæcumque eiusdem Hospitalis Beneficia, cuiuscunque qualitatis existentia, apud Sedem prædictam quomodo libet (præter quam per resignationem in manibus suis, & Successorū suorum Romā. Pontificum) pro tempore vacantia, iuxta ipsius Hospitalis Stabilimenta, libere conferendi, & tam Magistro quam Conuentui præfatis, etiam de illis de quibus catenus dispository fuerat de novo, ac alijs Beneficijs huiusmodi, etiam tanquam priuatis Prædijs in titulum perpetui Beneficij Ecclesiastici, seu etiam ad nutum, aut amouibiliter vni, vel diuersis Personis assignari solitis, etiam dictæ Sedi reseruatis, seu alias affectis, aut ad Sedem ipsam deuolutis, libere prouidendi; & illa vniendi, dismembrandi, & alias de illis disponendi, necnon Antianitates, tam generales, quam speciales super eisdem Beneficijs, Fratribus eiusdem Hospitalis concedendi, ac resignations dictorum Beneficiorum recipendi, & admittendi, illaque Resignatibus titulum, seu denominationem, ac omnes eorum fructus, seu illorum partem, aut super illis quascunque pensiones annuas, quæ etiam transi- rent ad Successores, in eis, etiam sub censuris, & poenis Ecclesiasticis, etiam priuationis in talibus apponi solitis, ad vi- & regressus pro Resignantibus assignandi: & quod altero decerente, Superstes in illius pos- sessione

Facultas vniendi, & dismembrandi, & concedendi Antianitates.

Facultas admitti resig- nati, ac reseruati, & di- titulum, fructus, pensiones, & regressus pro Resignantibus.

Facultas admitti resig- nati, ac reseruati, & di- titulum, fructus, pensiones, & regressus pro Resignantibus.

sessione succederet, indulgendi, seu regressum ad illum con-
 cedendi: Ipsiisque Magistro, & Conuentui priuilegia, exem-
 ptiones, & indulgentias, eis & dicto Hospitali concessa ubi-
 que locorum, etiam absque alicuius Ordinarij licētia, sub si-
 gillo tamē Prioris illius Prouinciae, vel eorū Conseruatoris
 in ea degentis, publicādi, & quæstuandi, seu eleemosynas, &
 Confraternitatum obuentiones quærendi, & recipiendi, nec
 non Cœmeteria in eorum Parochialibus Ecclesijs habendis,
 ac quorūcunq; Christifideliūm cadauera, etiam si excommu-
 nicati vel interdicti forent, dummodo Interdicto causam nō
 dedissent, saluo iure Rectori Parochiano debito, absq; aliquo
 onere, & solutione Episcopo facienda, recipiendi, & sepelien-
 di; legata & donata tam inter viuos, quam qualibet vltima
 voluntate exigendi, & percipiendi. Necnon Baiuliuis, Pri-
 tribus, Præceptoribus, Militibus, Fratribus, & Personis præfa-
 tis, quæcunque Ecclesiastica Sacra menta, ac omnes etiam
 sacros ordines à quocunq; malling Catholico Antistite gra-
 tiā, & cōmunionem dictæ Sedis habente nihoblatō, vel
 soluto recipiendi, & tam ipsis quā eorum Familiaribus arma
 quæcunque, & vbi cūque locorum pro sui defensione, & ho-
 stium dictæ Sedis offensione gestandi. Necnon Capellanis
 eiusdem Hospitalis, Baiuliorum, Priorum, Præceptorū, Mi-
 litum, Fratrum, Personarū, Vassalorum, Subditorum, & Fa-
 miliarium prædictorum confessiones audiendi, & pœnitenti-
 iam salutarem eis iniungendi, ac Eucharistie, & alia Sacra-
 menta Ecclesiastica ministrandi, necnon tempore Interdicti
 (dummodo illi causam non dedissent,) excōmunicatis &
 interdictis exclusis, clausis ianuis, & submissa voce Missas, &
 alia Diuina officia celebriādi: Necnō quibusuis Christifide-
 libus in quibusuis Ciuitatibus, locis, & Dicec. Præceptorias,
 Domos, & Hospitalia sub dependentia, & subiectione dicti
 Hospitalis, per illius Fratres obtinēda, quæ eisdē priuilegijs
 immunitatibus, Indulgētijs, cōcessionibus, & indultis quibus
 aliæ dicti Hospitalis Præceptorie, Domus, & Hospitalia vt-
 bantur, potiebātur, & gaudebāt vterentur, potirentur, & gau-
 derent, assignata illis congrua dote, Ordinariorum locorū, &

sup. oīssacūs
-sīs pānūcūs
-sīs cūnōtūs

Facultas publi-
candi indulgen-
tias, & quæstuā-
di, absq; licētia
Ordinariorū.

Facultas sepe-
liendi in eorum
Parochialibus.

Facultas exige-
di legata, & do-
nata.

Facultas reci-
piendi sacramē-
ta, & ordines
à quocunque.

Facultas defe-
rendi arma.

Facultas audiē-
di cōfessiones,
ministrandi sa-
cramēta, ac ce-
lebrandi Dini-
na pro Fratri-
bus Capellanis,

Facultas eri-
gēdi Præcepto-
rias, &c. absque
licētia Ordinaz-
riorū, quæ gau-
deant priuile-
gijs, &c.

quorumvis aliorum licentia minimè requisita, & nulla præterea in illis, Ordinarijs ipsis iurisdictione, aut oneris imponēdi facultate reseruata cōstrui, & erigi faciendi, plenā, & libera-ram facultatem, & auctoritatē concesserat. Ac quascūque donationes, cōcessiones, locationes, inuestituras, & alias alienationes censuum, reddituum, iuriū, iurisdictionum, & bonorum quorumcūque ad Baiuinas, Prioratus, Castellanā Empostæ, Præceptorias, Domos, Hospitalia, Beneficia, & Loca Hospitalis huiusmodi pertinentiū, in illorum læsionem, iacturā, vel detrimētū, etiam per Personas dictę Religio-nes, etiam cum renunciationib⁹, pactis, iuramētis, & pœnis desuper impositis, & adiectis, ac Instrumentis, & Literis de-super confectis, & confirmationibus forsitan indesecutis, etiā de licentia dictæ Sedis, absque tamen consensu, seu expressa licentia Magistri, & Conuentus prædictorū, quacunq; præscriptione, seu longissima pacifica possessione, & detentione non obstante. Necnō quoſcūque accessus, ingressus, & regreſſus, ac Coadiutorias ad Baiuinas, Prioratus, Castellanā Empostæ, Præceptorias, Domos, Hospitalia, & alia Beneficia Hospitalis huiusmodi, præter quam ex causa onerosa, & de consensu dictorum Magistri, & Conuentus, etiā per Cle-mētēriū, & Prædecessores suos præfatos concessos cassaverat, reuocauerat, annullauerat, & irritauerat; nulliusque robo-ris, vel momenti fore, & pro infectis haberi decreuerat; Ac census, redditus, iura, iurisdictiones, & bona alienata huiusmodi, ac etiam per quoſcūq; etiam Seculares occupata, usur-pata, & detenta, ad ius, & proprietatem dicti Hospitalis, seu illius Baiuinarum, Prioratum, Castellanā, Empostæ, Præceptoriarum, Domorum, Hospitalium, & Beneficiorum præ-dictorum reduxerat, illaque in integrum aduersus cōcessio-nes, donationes, & alias quaclibet alienationes prædictas, necnō inuestituras illatum prætextu quomodo libet quavis auctoritate factas, & concessas, in integrum, ac in pristinum, & eum statim in quo antea erant restituerat, reposuerat, & plenarie reintegrauerat; illarumque Detentores cuiuscun-que Dignitatis, status, gradus, ordinis, & conditionis existen-tes,

Cassatio re-gressuū, &c nisi ex causa onero-ſa, & de conſe-nu Magistri.

Restitutio in integrū aduerſus alienationes.

tes, ad illorum relaxationem per censuras Ecclesiasticas, & alia iuris remedia cogi, & compelli posse voluerat, & similes alienationes de cetero sub excommunicationis latæ sententiae, & priuationis Beneficiorum per eos obtentorum pœnis: per Contrafacentes eo ipso absque aliqua declaratione incurriendis fieri prohibuerat, & si fierent, illas viribus omnino carere decreuerat. Necnon omnes, & singulas lites etiam in dicta Curia, & Rotæ Auditorio super quibusuis dicti Hospitalis Beneficijs inter quascunq; Personas motas, & in quibusuis instantijs pendentes, in quibus conclusum non fuerat, ad se aduocauerat, & illas eisdem Magistro & Cōuentui, per eos iuxta formam Stabilimentorum & laudabilium Consuetudinum prædictorum, & si eis videretur tam in eadem Curia; quam extra eam in statu debito reassumendas, & decidendas commiserat; eisque quorum interesset, etiam per edictum publicum locis publicis affigendum (constito tamen summarie de bono tuto accessu ad eas) citandi, ac quibus, & quoties opus foret inhibendi, etiam sub censuris & pœnis Ecclesiasticis, etiam contra Condemnatos, etiam in Curia prædicta, tam realiter quam personaliter exequi mandaerat. Et insuper Hospitalie, ac illius Baiuliwas, Prioratus, Castellaniam Empostæ, Domos, Cameras, Hospitalia, & Loca quæcunque, necnon Magistrum, Baiuliuos, Castellanum Empostæ, Priors, Præceptores, Milites, & Personas, ac eorum Subditos, Vassallos, Colonos, & Seruitores tunc & pro tempore existentes, etiam Presbyteros curam Animarum exercentes, quamdiu illa exercerent, & in illorum obsequijs forent, ac illorum res, animalia, Prædia, Domos, Molendina, & bona quæcumque, quæ obtinebant, & possidebant, ac in futurum canonice obtinerent, & possiderent, sub Beati Petri, & dictæ Sedis, atque sua protectione suscepérat; ac ab omni iurisdictione, correctione, onere, statutis, bannis, dominio, superioritate, & potestate quorūcunque Patriarcharum, Archiepiscoporum, Episcoporum, & Prælatorum, necnon quorūcunque temporalium Dominorum quavis potestate etiam Imperiali, Regali, & Ducali fulgentium, ac Vniuersitatum,

Prohibitio alienationū in futurum.

Aduocatio causarum, etiam in Ro. Cu. penden-
tia inter quæcunque Personas super Beneficijs dicti Ordinis.

Facultas citandi, & inhibendi etiam per editū, & exequendis sententias, & res iudicatas.

Suscipiuntur sub protectione Sedis Apostolicæ Personæ, r. s., & bona, & eximuntur à iurisdictione quorumcunque Prelatorū, præterquā Ordinarij dicitur Ordinis.

Exemptio amplissima ab omnibus oneribus, non obstante quod nominatim gravarentur.

sitatum, & illarum Regentium, etiam præterquam dicti Hos-
pitalis Ordinariorum tam spiritualium, quam temporalium,
vbiunque tam citra quam ultra montes, & mare constitu-
torum, cuiuscumque Dignitatis, status, gradus, ordinis, & con-
ditionis existentium, illorumq; Vicariorum, & Officialium,
Locatenetium, & Iudicum tunc & pro tempore existentium
quorumlibet, necnon à solutione, & exactione passagij, arre-
ragij, gabellæ, datij, tractæ, collectæ, procurationis, iocundi
Facultas pise- aduentus, iurium etiam synodalium, censuum, & decimarum
di, & molendi. etiam noualium, etiam hortorum, pratorum, pescationum, &
molendinorum, ad quæ cuilibet accessus nullatenus directe,
vel indirecte prohiberi posset, & terrarum quas per se ipsos,
vel alios eorum nominibus etiam Colonos, Arrédatarios, &
Emphyteotas excolebant, & de quibus fructus percipiebat,
& cuiusuis alterius oneris personalis, seu mixti, ordinarij vbi-
cunque, & ex quacunque causa impositi, vel imponendi pro
tempore liberauerat, & exemerat; ac sibi, & dictæ Sedi im-
mediate subiecerat, illosque & illa, etiam si in quibuscumque
statutis, literis, constitutionibus, & regulis etiam per Clemé-
tem Prædecessorem, & Sedem prædictos pro tempore editis
nominatim, specialiter & expresse grauarentur, seu onera-
rentur, semper liberos, immunes & exemptos, ac exceptos,
Quod etiam ra & ipsi Clementi Prædecessori immediate subiectos esse de-
tione delicti, vel creuerat; ita quod Archiepiscopi, Episcopi, Prælati, Ordina-
contractus, ab rijs, Vicarij, Officiales, Locatenentes, & Iudices præfati, etiam
alijs quam suis ratione delicti, vel contractus, seu rei de qua ageretur, vbi-
Ordinarijs cō- cunque committeretur delictum; iniurietur contractus, aut res
ueniri non pos- ipsa cōsisteret, nullam in eos, vel ea iurisdictionem, correctio-
nem, visitationem, superioritatem, dominium, partitionem,
sint, nō obstan- exactionem seu potestatem exercere, aut excommunicatio-
te quavis lon- nis, aliasve sententias, cœn. & poenas promulgare, aut etiam
gissimi tempo- ratione Personarum, vel rerum, animalium, ac bonorū suo-
ris prescriptio- rum ad aliquam solutionem pontium, fontium, furnorum,
ne, negligentia, murorum, seu etiam aliarum Ecclesiarum, quam dictæ Reli-
vel abusu, adie- gionis, etiam si forsan eatenus per abusum, seu alterius Priui-
cta pena exco- legium aut negligentiam, etiam per longissimum tempusta-
municationis, & quadruplici in- liter
contrasistentes.

liter obseruatum non fuisset. Quæ omnia etiam præscriptio-
nes, nullo pacto saltem in posterum quominus huiusmodi
exceptionibus vti possent, obstare voluit, & decreuit eos
coarctare, aut alij quicunque euiuscunque Ecclesiasticæ vel
mundanæ Dignitatis, aut præminentia, status, vel cōditio-
nis existeret, etiam Locis, & Terris S.R.E. etiam immediate
subiectis, & ad instantiam cuiuscunque Principis, seu Com-
munitatis sub excommunicationis latæ sententiæ, & qua-
drupli ultra dāna & expensas restitutionis pœnis per contra-
facieñ. eo ipso incurrendis, eos in iudicio, & extra super præ-
missis, & eorum vſu, seu possessione, vel quasi direcťe, vel indi-
recte, quo quis quæsito colore, vel ingenio molestare, impedi-
re, vexare, aut alias quomodolibet impetere præsumerent,
deberent, seu etiam valerent. Et insuper statuerat & ordina-
nerat, quod Iuspatronatus, & præsentandi Personas idoneas
ad Baiuliwas, Prioratus, Præceptorias, Hospitalia, Membra,
alia Beneficia, & loca Hospitalis huiusmodi, nisi ratione fun-
dationis aut dotationis saltem ad tertiam partem illorum
fructuum, quo casu liceat Magistro & Conuentui præfatis, si
dicta eorum Beneficia & loca Hospitalis huiusmodi à dicto
Iurepatronatus liberare vellent, aut Dotantibus bona resti-
tuere, seu illorum pretium persoluere, ac ex tunc Baiuliwas,
Prioratus, Præceptorias, Hospitalia, Membra, & Beneficia
huiusmodi conferre. Quodque super eorum fructibus, reddi-
tibus, & prouentibus aliquæ pēsiones annuæ quibusvis Per-
sonis Secularibus, seu alterius Ordinis quam dicti Hospitalis
Regularibus sine expresso consensu Magistri, & Conuentus
prædictorum, etiam per Sedem prædictam reseruari, conce-
di, constitui, & assignari nullatenus possent; & si reseruaren-
tur, concederentur, constituerentur, & assignarentur; reser-
uationes, constitutiones, assignationes, & concessiones hu-
iusmodi, nemini suffragarentur, nec propterea aliquas censu-
ras, vel pœnas incurrere possent. Quodque omnes, & singuli
eorum Baiuliuarum, Prioratum, Præceptoriarum, Domos-
rum, & Beneficiorum in vim dictarum Collationum Posse-
fores Seculares, aut alterius ordinis Regulares, seu pēsior es-

Quod Iuspatro-
natus super Be-
neficijs huius-
modi, nisi ex
fundatione, &
dotatione ad
tertiam partem
non concedar-
tur, & quod eo
casu detur fa-
cultas redimen-
di, &c.

Quod non af-
signentur pen-
siones, nisi pro
Fratribus dicti
Ordinis.

Quod obtinen-
tes Beneficia hu-
iusmodi, vel pē-
siones, infra sex
mēs post inti-
matio[n]ē habitū
suscipere, & pro
ditionem emit-
tere teneantur.

super

super illorum fructibus, redditibus, & prouentibus huiusmodi eatenus etiam per Sedem eandem reseruatas percipientes, illas & illa infra sex menses à die intimationis dictarum literarum in manibus Magistri, & Conuentus prædictorum iuxta formam Stabilimentorum dictæ Religionis dimittere, & transferre, seu illarum cassationi consentire tenerentur;

Quod omnes Cōseruatores, in Dignitate Ecclæsiastica, &c. susciperent, & professionem regularem ipsius Religionis per Fratres dicti Ordinis eligēdi, teneantur defendere perinde, ac si Conseruatores deputati essent. **Alioquin** Beneficia, & pensiones huiusmodi nisi illa Possidentes, & illas percipientes infra dictum tempus habitum emitterent, lapsis mensibus ipsis vacarent, ac cassæ, & extinguae essent, & esse censerentur eo ipso. Ac quod quæcunque Personæ in Dignitate Ecclesiastica, & vñilibet cōstitutæ, per eosdem Baiuliuos, Priors, Præceptores, & Fratres, ac eorum singulos pro tempore eligendæ, sub excommunicationis latæ sententiæ pœna, ipsos aduersus Inferentes eis iniurias, seu grauamina, vel damna in Personis rebus, & bonis manutener, conseruare, & quamcunque iurisdictionem exercere; necnon sentētias cēn. & pœnas Ecclesiasticas contra Rebels, ac Inobediētes cum effectu promulgare: Necnon omnibus facultatibus & concessionibus quibusvis Conseruatoribus eis per quascūque literas Apostolicas eatenus deputatis

Quod Parochialibus dicti Ordinis nō nisi per Cappellanos eiusdem deſcriuatur, qui Presentati Ordinarijs absque aliqua exactio ne admittātur. **Quomodo**libet concessis vti, potiri, & gaudere deberent in omnibus, & per omnia; perinde ac si per easdem literas Cōseruatores, & Iudices deputati fuissent. Et quod Presbyteri qui in dicta Religione professionem non emisissent, nisi de expressa licentia, vel consensu Magistri, seu Priorum, Præceptorum vel Fratrum, quos id tangeret, ad deseruendum Parochialibus, & alijs Ecclesijs, aut Capellis ipsius Religionis, nullatenus admitterentur, sed in quibuscūque Parochialibus, & alijs Ecclesijs, ac Capellis Hospitalis huiusmodi; Cappellani eiusdem Religionis per locorum Ordinarios sub eadem excommunicationis latæ sententiæ pœna si contrariarent eo effectu incurrienda, ad requisitionem, seu præsentationem dictorum Baiuliuorum, Priorum, Præceptorum, & tū à Magistro, Fratrum absque aliqua exactione, & oneris impositione recipi, & admitti deberent. Quodque illi duntaxat Fratres Privilegijs

uilegijs prædictis gauderent qui à præfato Magistro , seu de eius licentia Habitū suscepissent, & professionem emisissent, seu de Habitū suscipiendo, & professione huiusmodi emittenti da infra certum tempus arctati fuissent, nullusq; Baiuliūorū, Priorum, Præceptorum, & Fratrum prædictorum absq; mandato, seu licentia præfati Magistri, aut saltem sui Prioris ; seu Procuratoris ipsius Hospitalis in dicta Curia existentis , Priuilegijs præfatis in eadem Curia vti valeret, nec illa absque huiusmodi licentia vagantibus suffragarētur. Ac manus violentas in eos qui ad Ecclesias, seu Domos eiusdem Religio-
 nis pro sua salute confugerent, per quempiam injici sub ex-
 communicationis latæ sententiæ poena prohibuerat. Decernens Literis prædictis, & in eis contentis quibuscūque, etiam per quascūque Literas Apostolicas , etiam quasuis clausulas generales , vel speciales, etiam derogatoriū derogatorias , efficaciores, & insolitas, ac etiam irritantia decreta sub qua- cunque verborum expressione in se continentes, nullatenus, derogari posse, nec derogatum censeri, nisi tenor illarum de verbo ad verbum, nihil penitus omisso insertus, ac huiusmo- di derogationis Consistorialiter factæ, & per trinas distinctas Literas eundem tenorem continentes, tribus similibus distin- ctis vicibus , Magistro & Conuentui præfatis legitimæ inti- matæ, & insinuatæ forent, ac ipsorum Magistri & Conuētus ad id expressus accederet assensus; & aliter factas derogatio- nes nemini suffragari , ac Magistrum , & Conuentum præfa- tos ad parendum Literis derogatorijs huiusmodi, & decretis super illis processibus , ac illorum Executoribus, & Subexe- cutoribus, eorumque mandatis, & monitionibus minime te- neri, & Literarum huiusmodi executionem omnino impedi- re , nec ratione resistentiæ huiusmodi censuris Ecclesiasticis per eosdē Executores , & Subexecutores latis innodari pos- se. Et sic in præmissis omnibus, & singulis per quoscūque Iu- dices, & Commissarios quavis auctoritate fungentes, tam in dicta Curia, quam extra eam pro tempore deputatos, subla- ta eis & eorum cuilibet quavis aliter circa præmissa iudican- di; & interpretandi facultate, & auctoritate iudicari, & diffi-

Vagabundi ve-
ro nō gaudeant
priuilegijs.

Quod non inj-
ciantur manus
violentæ in cō-
fugientes ad Ec-
clesias dicti Or-
dinis .

Quod non pos-
sit derogari li-
teris Clemenc-
tis , nisi modo,
& forma hic ex-
pressis, & aliter
factis cōtraue-
niri , & resisti
possit, vt hic .

D niri

niri debere, ac irritum, & inane si secus super premissis omnibus, vel eorū aliquo à quoquam quāvis auctoritate scien-

ter, vel ignoranter continget attentari. Necnon literas etiā

Confirmatio li-
terarū Alex. V.
& aliorum Præ-
decessorum, su-
per exemptione
à decimis, &c.
& illarū exten-
sio, etiā quo ad
terras ad long-
um tempus con-
cessas.

piæ memoriae Alexandri V. Gregorij IX. Bonifacij VIII.
Clementis etiam VI. Innocētij IIII. & Calisti II I. Romanī.
Pontificum etiam Prædecessorum nostrorum, tunc suorum
eidem Hospitali etiā super decimis ex eorum terris, pos-
sessionibus, & animalibus non soluendis concessas, per alias
suas literas approbauerat, ac quo ad terras, & possessiones
ad quātsicūque longum tempus, non tamen in perpetuum seu
dum, seu emphiteusim concessas, obseruari debere decreuer-
rat. Et per alias motu simili omnes, & singulas causas tam

inter Piores, Baiuliuos, Castellatum Empostæ, Præcepto-
res, Fratres, & Milites Hospitalis huiusmodi, quam etiam
pro communi Thesauro predicto Agētes, tam ratione Prio-
ratuum, Baiuliuarum Præceptoriarū, & Domorum Hospi-
tis huiusmodi, quam etiam bonorum, & pecuniarum etiam
dicti Thesauri, seu delictorū, etiam si ex aduerso aliqui Cle-
rici Seculares, vel Regulares, aut Laici existerent, & actiue,

Aduocatio cau-
sarum amplissi-
ma.

Causa in quib.
cognosci pos-
sunt cause ex-
tra Conuentum.

seu passiue in dictis causis quomodolibet in quacunque in-
stantia interuenissent, & cum opportuna derogatione Stabi-
limentorum, ysum, morum, consuetudinum, & Priuilegiū
dicti Hospitalis, etiam ab eodem Clemente Prædecessore
concessorum, etiam pretextu iuratae perhorrescentiae (dum-
modo non ex causa denegatae iustitiae, aut perperam obser-
uatorum Stabilimentorum processessissent) commissas, & in
futurum, etiam cum similibus derogationibus pariter com-
mittendas, ad se in terminis, in quibus reperirentur, etiam
executiuis aduocauerat, illasque in eisdem terminis per Ma-
gistrum, ac Conuentum prafatos in eorum Consilio ordina-
rio, siue in Generali Capitulo vt moris erat; & eorum Stabili-
menta, ac Consuetudines exigebant, ipsaque Priuilegia ex-
postulabant, cum omnibus & singulis illarum incidentibus,
dependen. emergen. annexis, & connexis, tam coniunctim,
quam diuisim, etiam sine aliqua registrorum in huiusmodi
causis factorum exhibitione, & productione cognoscendas,

seu

feu reassumendas, & fine debito terminandas, prout runc
Magistro dicti Hospitalis videretur expedire commiserat, &
mandauerat. Inhibens ex tunc Iudicibus, & Partibus extra
Conuentum, & suos Iudices contra formam Stabilimentorū
prædictorum Litigatiib; ne ex tunb de cætero in dictis cau-
sis quomodolibet procedere præsumerent; Decreto irritanti
desuper adiecto. Et per reliquas suas in forma Brevis literas,
omnies, & singulas speciales, & generales, etiam mentales re-
seruationes, expectatiuas, mandata de prouidendo, conce-
fiones, coadiutorias, vniones, etiam perpetuas, necnon alias
præuentiuas gratias, & Literas Apostolicas super Priorati-
bus, & Castellania Empostæ, Baiuliuatibus, Preceptorib; Re-
torib; Domibus, Locis, & Membris, ac alijs Beneficiis dicti
Hospitalis quoismodo nuncuparentur, etiam in Castellæ,
& Legionis, ac Valentiæ Regnis, ac Principatu Cathalonizæ
quomodocunque & qualitercunque, etiam cum quibusuis
fortissimis, & insolitis etiam derogatoriæ derogatoriis
clausulis, irritantibusque, & alijs Decretis, ac Inhibitionibus
quibusuis, etiam non dicti Hospitalis Personis cuiuscunque
Dignitatis, status, gradus, ordinis, conditionis, vel præminē-
tiæ forent, etiam Cardinalatus honore fulgētibus, & functu-
ris, etiam ex quibusuis iustissimis, & urgentissimis causis, etiā
per Clementem Prædecessorem, & Sedem Præfatos, tam in
genere, quam in specie cōcessas, & concessa, & quasuis etiam
præuentiuas, & restitutorias, ac præseruatiuas clausulas in se
continentes, & continentia, eorumque omnium vim & esse
etum reuocauerat, cassauerat, & annullauerat, nulliusque
roboris vel momenti fore, & esse, ac nemini suffragari pos-
se neque debere, nec per eas cuiquam in Prioratibus, Ca-
stellania Empostæ, Baiuliuatibus, Preceptorib; Dignitati-
bus, Domibus, Locis, & Membris, ac alijs Beneficiis Ho-
spitalis huiusmodi vel ad illa ius acquiri potuisse, vel posse,
neque coloratum titulum possidendi tribuere; sed illis non
obstantibus Magistrum & Conuētum præfatos coniunctim,
vel diuīsim iuxta Consuetudines, & Stabilimenta huiusmo-
di Hospitalis, de Castellania Empostæ, Baiuliuatibus, Prä-

III menses

Cassatio qua-
rumcunque re-
seruationū etiā
mentalium, expe-
ctatiuarumq; ac
gratiarum præ-
uentiarum su-
per dictis Bene-
ficiis, etiā Car-
dinalibus à se,
aut Prædecesso-
ribus concessa-
rum.

D 2 cepto-

ceptoris, Domibus, Locis, & Membris, ac alijs Beneficijs Hospitalis huiusmodi libere disponere potuisse, & posse, & sic iudicari debere; ac quicquid secus super his attentari cō-